ПРОЕКТ

Российская Федерация

Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»

Тайшетское муниципальное образование

«Тайшетское городское поселение»

Дума Тайшетского городского поселения

(пятый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

От   __.02.2024 г.    г. Тайшет    №

Об утверждении отчета о

результатах приватизации

муниципального имущества

Тайшетского муниципального

образования "Тайшетское

городское поселение" за 2023 год

В соответствии с Федеральным Законом «О приватизации государственного и

муниципального имущества», статьёй  217 Гражданского кодекса Российской Федерации,

статьями 14, 51 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 31, 47, 54 Устава Тайшетского

муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,  Положением «О

порядке планирования приватизации муниципального имущества Тайшетского

муниципального образования «Тайшетское городское поселение», утвержденным

решением Думы Тайшетского городского поселения от 27 января 2006 года № 45, Дума

Тайшетского городского поселения

РЕШИЛА:

1. Утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества

Тайшетского муниципального образования "Тайшетское городское поселение" за 2023 год

(приложение).

   2.Администрации Тайшетского городского поселения настоящее решение

разместить на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о

проведении торгов www.torgi.gov.ru,  официальном сайте администрации Тайшетского

городского поселения http://gorodtaishet.ru, и опубликовать в официальных средствах

массовой информации.

Председатель Думы Тайшетского муниципального

образования «Тайшетское городское поселение»   П.В. Терещенко

Глава Тайшетского муниципального образования

«Тайшетское городское поселение»     А.С. Кузин

http://www.torgi.gov.ru/
http://gorodtaishet.ru/

Приложение

к решению Думы Тайшетского

городского поселения

от __.02.2024г. №___

О Т Ч Е Т

 о результатах приватизации муниципального имущества Тайшетского муниципального

образования "Тайшетское городское поселение" за 2023год

№

п/п

Наименование и адрес

объекта продажи

Способ

продажи

Дата

продажи

Начальная/

продажная

цена в

рублях с

учетом НДС

Результат

продажи

Примечание

1. Нежилое здание с

земельным участком,

расположенное по

адресу: Иркутская

область, г.Тайшет, ул.

Индустриальная,

1-12Н

-здание площадью

2265,80 кв.м., 1985

года постройки;

-земельный участок

площадью 2606 кв.м.

аукцион в

электронно

й форме

13.11.2023г

.

799 897,00/

0,00

признан

единственный

участник

аукциона

2. Имущественный

комплекс в составе 4

зданий и земельного

участка,

расположенный  по

адресу: Иркутская

область, город

Тайшет, улица

Чапаева, 15:

-административное

здание, 1939года

постройки, общей

площадью 457,7 кв.м,

кадастровый номер:

38:29:020204:18;

-нежилое здание

гаража, 1994года

постройки, общей

площадью 74,7 кв.м,

кадастровый номер:

38:29:020204:21;

-нежилое здание бани,

1977года постройки,

общей площадью 78,0

кв.м, кадастровый

номер:

38:29:020204:20;

-нежилое здание

аукцион в

электронно

й форме

Объект не

продан

3074000,00/

0,00

признан

несостоявшимс

я из-за

отсутствия

заявок

Объекты

выставлялись

на торги:

14.02.2023г.,

31.03.2023г.,

15.05.2023г.,

06.10.2023г.;

15.11.2023г.

Объекты

включен в план

приватизации

на 2024 год.

котельной, 1977года

постройки, общей

площадью 30,4 кв.м,

кадастровый номер:

38:29:020204:19;

-земельный участок,

общей площадью

6610,0 кв.м,

кадастровый номер:

38:29:020204:7

 Начальник отдела одела по организационной работе,

контролю и делопроизводству администрации

Тайшетского городского поселения     В.Д.Бычкова